РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  95

от 22.12. 2005г.

«Об утверждении положения «По осуществлению

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья

на территории Симского городского поселения»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Симского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.200Зг. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", санитарными правилами и нормами, Уставом Симского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1.  Утвердить Положение «По осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Симского городского поселения» (прилагается).

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2006г. и подлежит опубликованию в газете «Стальная искра».
Глава  Симского городского поселения                                       В.Н.Медведев

Утверждено решением Совета депутатов

Симского городского поселения

      от 22.12.2005г. № 95

Положение

«По осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

на территории     Симского городского поселения»

1. Полномочия органов местного самоуправления Симского городского поселения по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на территории Симского городского поселения предусматривают:

1) правовое регулирование вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

2) обеспечение соблюдения мер безопасности населения при нахождении на воде;

3) установление правил охраны людей на воде;

4) установление правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах;

5) организацию мер по предотвращению несчастных случаев на водоемах;

6) создание противопаводковых комиссий;

7) содержание спасательных станций и постов, находящихся в муниципальной собственности;

8) оборудование и подготовка к безопасной эксплуатации мест массового отдыха людей на водных объектах.

   2. Проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья необходимо осуществлять в порядке, устанавливаемом правовыми актами органов местного самоуправления Симского городского полселения.

  3. Финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  является расходным обязательством Симского городского поселения.